B sustentaret. 220 Enimvero seu eadem caperetur

### CAPUT XXVI.

Responsum Cnidii editum.

« Nec sane dissimilis (inquit ille) Cnidiorum, Har-  
 pago adversus eos movente, fortuna conditioque  
 fuit. Isthmum enim illum, qui tum inibi erat, tol-  
 lere ac rescindere, atque urbem insulam efficere  
 aggressi, ubi rem fausto licet initio, minus postea  
 vidissent ex voto cedere, abjectis demum armis,  
 oraculum consulere. Tu vero ad eos: Isthmum neu  
 munite, neu suffodite: Jupiter enim, si voluisset, in-  
 sulam fecisset. Tibi porro vecordes ac stolidi ho-  
 mines fidem habuere, seseque Harpago, a suscepto  
 deterriti consilio, dedidere. Istuc autem quam vete-  
 ratorie! Nam quod, ne suffosso quidem Isthmo,  
 certum eos receptum habituros videas, affectum  
 opus inhihes: idemque simul, utpote nequaquam  
 ejus instituendi auctor, effugiendi spem ostendis  
 aliquam. Neque tamen, si a suffodiendo abstinuer-  
 rint, lætiores exitum polliceris: hoc unum affers,  
 Jovi urbem insulam fieri non placere. Occurrebat  
 nimirum, si dehortarere, parem in utramque partem  
 responsi vim; sin autem hortarere, expressam ni-  
 mium consecuturæ salutis significationem futu-  
 ram. Quare, dehortari modo, tutum in primis ac  
 securum sophistæ visum est. Atque hunc in mo-  
 dum, nihil prorsus ad ea respondens, quorum te  
 ipsi causa convenerant, miseros dimisisti, qui sese  
 tamen abstulisse aliquid putabant. » His equidem  
 existimo, tam respondentium, quam consulentium  
 imbecillitatem, quamque oracula isthæc omnia divi-  
 vinæ facultatis vacua sint, abunde coargui. Jam  
 maleficus et fraudulentus artes, seu malorum dæmo-

et fortissimus Imperator.

(72) Ἰσθμὸν μὴ. Herodot. Ἰσθμὸν δὲ μὴ. Sena-  
 rii duo sunt.

aum, seu hominum, qui divinatorum larvam induebant, ex eo perfacile intelligas, quod qui pacis et amicitiae conciliatores atque interpretes esse debuissent, eos illi sæpissime, a quibus consulebantur, in mutua bella concitarent. Et quidem modo 221 Lacedæmonios, quasi domesticos et amicos adversus Messenios Apollo Delphicus exstimulat, modo idem adversus Lacedæmonios Messeniis, si modo humana victima dæmones iterum placaverint, læta omnia pollicetur. Hanc tu in rem, quæ sequuntur, accipe.

## CAPUT XXVII.

A

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΚΖ'.

*Eos, a quibus consulebantur, in mutua bella vehementius concitasse.*

At hæc omnia videlicet ea quæ divinationi præsto est, sapientia explorabit, nec eam temere, quidquid occurrerit, effutire sinet, utpote quæ rerum omnium suspensas ex sese habeat aptasque rationes, ac velut arbitra suum quibusque pretium ac dignitatis gradum attribuat. Neque vero Pythium illum, ob ejus vanitatem, aut istis, aut Lacedæmoniiis, de Messeniis eaque regione, quam ipsi Lacedæmoniiis fraude victis occupant, responsum edere patietur,